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10000  SERVICIOS PERSONALES 57,135,422.88 1,491,130.99 55,644,291.8957,135,422.88

38,912,000.00 841,514.51 38,070,485.49Sueldos Básicos 38,912,000.00

3,254,000.00 0.00 3,254,000.00Decimotercer Mes 3,254,000.00

3,254,000.00 0.00 3,254,000.00Decimocuarto Mes 3,254,000.00

2,514,704.40 0.00 2,514,704.40Contribuciones para Seguro 
Social

2,514,704.40

401,918.48 0.00 401,918.48Contribuciones al Instituto 
Nacional de Formación 
Profesional

401,918.48

240,000.00 35,000.00 205,000.00Dietas 240,000.00

7,958,800.00 432,203.62 7,526,596.38Jornales 7,958,800.00

300,000.00 91,206.43 208,793.57Beneficios 300,000.00

300,000.00 91,206.43 208,793.57Compensaciones 300,000.00

20000  SERVICIOS NO PERSONALES 39,563,077.12 1,106,085.51 39,766,875.4840,872,960.99

622,077.12 16,812.36 605,264.76Mantenimiento y Reparación 
de Equipos y Medios de 
Transporte

622,077.12

451,000.00 4,000.00 447,000.00Viáticos Nacionales 451,000.00

600,000.00 0.00 600,000.00Viáticos al Exterior 600,000.00

60,000.00 0.00 60,000.00Telefonía Celular 60,000.00

80,000.00 0.00 80,000.00Primas y Gastos de Seguro 80,000.00

2,610,000.00 0.00 2,610,000.00Suministro de Energía 
Eléctrica

2,610,000.00

110,000.00 0.00 110,000.00Telefonía Fija 110,000.00

4,015,000.00 0.00 4,015,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Edificios y Locales

4,015,000.00
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10,000.00 0.00 10,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipo de Oficina y 
Muebles

10,000.00

10,000.00 0.00 10,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Otros Equipos

10,000.00

50,000.00 0.00 50,000.00Limpieza, Aseo y Fumigación 50,000.00

700,000.00 28,000.00 672,000.00Servicios De Consultoría De 
Gestión Administrativa Y 
Financiera

700,000.00

20,000.00 0.00 20,000.00Servicio de Transporte 20,000.00

50,000.00 26,500.00 23,500.00Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

50,000.00

60,000.00 0.00 60,000.00Comisiones y Gastos 
Bancarios

60,000.00

450,000.00 260,500.00 189,500.00Publicidad y Propaganda 450,000.00

15,000.00 0.00 15,000.00Tasas 15,000.00

10,000.00 0.00 10,000.00Multas y Recargos 10,000.00

50,000.00 0.00 50,000.00Ceremonial y Protocolo 50,000.00

3,250,000.00 0.00 3,250,000.00Servicios Médicos 3,250,000.00

23,500,000.00 483,316.61 24,326,567.26Mantenimiento y Reparación 
de Obras Civiles e 
Instalaciones Varias

24,809,883.87

2,840,000.00 286,956.54 2,553,043.46Alquiler de Equipos de 
Transporte, Tracción y 
Elevación

2,840,000.00

30000  MATERIALES Y SUMINISTROS 5,491,500.00 0.00 5,491,500.005,491,500.00

905,000.00 0.00 905,000.00Diésel 905,000.00

40,000.00 0.00 40,000.00    Llantas para Vehículos 
Terrestres Livianos

40,000.00
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148,000.00 0.00 148,000.00Aceites y Grasas Lubricantes 148,000.00

275,000.00 0.00 275,000.00Productos Alimenticios y 
Bebídas

275,000.00

5,000.00 0.00 5,000.00Productos Pecuarios 5,000.00

756,500.00 0.00 756,500.00Prendas de Vestir 756,500.00

150,000.00 0.00 150,000.00Productos de Papel y Cartón 150,000.00

20,000.00 0.00 20,000.00Productos de Artes Gráficas 20,000.00

30,000.00 0.00 30,000.00Especies Timbradas y Valores 30,000.00

8,000.00 0.00 8,000.00Productos Ferrosos 8,000.00

69,000.00 0.00 69,000.00Elementos de Ferretería 69,000.00

645,000.00 0.00 645,000.00Elementos de Limpieza y Aseo 
Personal

645,000.00

50,000.00 0.00 50,000.00Útiles de Escritorio, Oficina y 
Enseñanza

50,000.00

30,000.00 0.00 30,000.00Útiles y Materiales Eléctricos 30,000.00

10,000.00 0.00 10,000.00Otros Repuestos y Accesorios 10,000.00

1,850,000.00 0.00 1,850,000.00Productos Farmacéuticos y 
Medicinales Varios

1,850,000.00

300,000.00 0.00 300,000.00Instrumental Médico 
Quirúrgico Menor

300,000.00

200,000.00 0.00 200,000.00Llantas para Vehículos 
Pesados no Articulados

200,000.00

50000  TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

77,250,000.00 1,780,896.51 76,253,103.4978,034,000.00

43,300,000.00 1,016,784.00 43,067,216.00Ayuda Social A Personas 
(Transferencia De Capital)

44,084,000.00

16,150,000.00 101,000.00 16,049,000.00Transferencias a Asociaciones 
Civiles sin Fines de Lucro

16,150,000.00

17,800,000.00 663,112.51 17,136,887.49Transferencias  de Capital a 
Instituciones de la 
Administración Central

17,800,000.00
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40000  BIENES CAPITALIZABLES 65,060,000.00 8,448,454.00 71,220,565.0979,669,019.09

450,000.00 0.00 450,000.00Muebles Varios de Oficina 450,000.00

600,000.00 0.00 600,000.00Equipos Varios de Oficina 600,000.00

400,000.00 0.00 400,000.00Electrodomésticos 400,000.00

500,000.00 0.00 500,000.00Equipo Médico, Sanitario, 
Hospitalario e Instrumental

500,000.00

2,000,000.00 2,340,000.00 2,000,000.00Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Privado

4,340,000.00

60,410,000.00 6,108,454.00 64,836,795.49Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Público

70,945,249.49

300,000.00 0.00 300,000.00Computadoras de Escritorio 300,000.00

100,000.00 0.00 100,000.00Computadoras Portátiles 100,000.00

0.00 0.00 1,733,769.60Equipo de Transporte 
Terrestre para Personas

1,733,769.60

300,000.00 0.00 300,000.00Herramientas Mayores 300,000.00

70000  SERVICIO DE LA DEUDA 
PUBLICA

12,200,000.00 0.00 12,200,000.0012,200,000.00

8,100,000.00 0.00 8,100,000.00Amortización Préstamos del 
Sector Privado

8,100,000.00

4,100,000.00 0.00 4,100,000.00Intereses por Préstamos del 
Sector Privado

4,100,000.00

256,700,000.00 12,826,567.01 260,576,335.95Total: 273,402,902.96
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